5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«29» сентября 2016 г.

№18-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Морев В.В., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Шаповалов В.Я., Басов В.Г.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов;
2. Применение мер дисциплинарного воздействия;

3. Информация о добровольном выходе;

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 21 от 29.09.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

1.1. ООО «Облстройзаказчик» (расширение видов работ)
ИНН 3328476766 ОГРН 1113328005790
Свидетельство № 0224.03-2010-3328476766-С-107 от 05.05.2012 г.

Место нахождения: 600009, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д.92
Руководитель: Нещадимов Николай Александрович
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0224.03-2010-3328476766-С-107 от 05.05.2012 г.

ООО «Облстройзаказчик»

ИНН 3328476766 ОГРН 1113328005790
Место нахождения: 600009, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д.92
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
2.1. ООО «Стройторг» ИНН 3327332698
Руководитель: Бадасян Аарон Молотович
Место нахождения: 142784, г Москва, п. Московский, д. Румянцево, строение 2 Нарушения:

- долг по членским взносам 60 000 р.

- не проведено повышение квалификации 1 человека.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 27.07.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 26.08.2016 г.;
- Организация передана на Совет НП СРО «ОСВО»;
- Приостановлено действие Свидетельства о допуске до 29.09.2016г.

2.2. ООО  «СтройАльтернатива» ИНН 7730568832
Руководитель: Неяскин Михаил Михайлович
Место нахождения: 127051, г. Москва, Цветной бульвар, д. 30, стр. 1, офис 006
Нарушения:

- долг по членским взносам 40 000 р.

- не проведено повышение квалификации 12 человек.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 27.07.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 26.08.2016 г.;
- Организация передана на Совет НП СРО «ОСВО»;
- Приостановлено действие Свидетельства о допуске до 29.09.2016г.

2.3. ООО «ВладСтрой» ИНН 3329032940
Руководитель: Белоусов Евгений Васильевич
Место нахождение: 600021, г. Владимир, Перекопский городок, д. 6А
Нарушения:

- долг по членским взносам 105 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 26.08.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №10 до 23.09.2016 г.;
- Организация передана на Совет НП СРО «ОСВО».

2.4. ООО «Техноклимат» ИНН 3329052150
Руководитель: Гусев Андрей Владимирович
Место нахождение: 117461, г. Москва, ул. Каховка, д. 20, строение 2
Нарушения:

- долг по членским взносам 35 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 26.08.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №10 до 23.09.2016 г.;

- Организация передана на Совет НП СРО «ОСВО».

2.1. РЕШИЛИ:
Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № 0303.04-2010-3327332698-С-107 от 24.06.2014 г. в отношении всех видов работ с 29.09.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО «Стройторг» ИНН 3327332698
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.2. РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № 0200.02-2010-7730568832-С-107 от 11.10.2012 г. в отношении всех видов работ с 29.09.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО  «СтройАльтернатива» ИНН 7730568832
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.3. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию
 ООО «ВладСтрой» ИНН 3329032940
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.4. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию
 ООО «Техноклимат» ИНН 3329052150
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»
СЛУШАЛИ:

3.1. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «Вектор» (ИНН 3329054742/ОГРН 1093340001446), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» (вх. №45 от 22.09.2016  г.).
3.2. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «СМУ-2» (ИНН 3304010239/ОГРН 1033300203221), на основании Уведомления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОСВО» (вх. №47 от 29.09.2016  г.).
3.1. РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ОСВО» ООО «Вектор», на основании Уведомления о добровольном прекращении членства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «СМУ-2», на основании Уведомления о добровольном прекращении членства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов